Российская Федерация

Администрация Новомихайловского сельсовета

Алтайского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03. 2016 г.                                                                                           № 13

О внесении изменений в постановление № 76 от 23.12.2014 г. Об утверждении Порядка сбора и вывоза отходов на территории  Новомихайловского сельсовета Алтайского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997 № 155 «Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», в целях предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье жителей поселения и окружающую природную среду, руководствуясь статьей 9 ч.1 п. 18 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет, Администрация Новомихайловского сельсовета постановляет:

1. абз. 2 п. 1.3 Порядка изложить в новой редакции – ««вид отходов» -совокупность отходов, которые имеют общие признаки в соответствии с системой классификации отходов».
            абз. 3 п. 1.3 Порядка изложить в новой редакции – ««сбор отходов» - прием или поступление отходов от физических или юридических лиц в целях дальнейшей обработки, утилизации, обезвреживания, транспортирования, размещение таких отходов».

           абз. 4 п. 1.3 Порядка изложить в новой редакции – ««вывоз отходов»  - выгрузка отходов из контейнеров, урн в специализированный транспорт, очистка контейнерных площадок  и подъездов к ним от просыпавшегося мусора и транспортировка отходов с места сбора на объект размещения отходов ( специально оборудованные сооружения, предназначенные для размещения отходов)».
          абз. 10 п. 1.3 Порядка изложить в новой редакции – ««производитель отходов» - субъект хозяйственной и иной деятельности или физическое лицо, в процессе деятельности которых образуются отходы.»
         абз. 1 п. 2.1 Порядка изложить в новой редакции «Производители отходов должны осуществлять раздельный сбор отходов, а так же организовать их накопление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»
        абз. 1 п. 2.7 Порядка изложить в новой редакции «На территории домовладений должны быть выделены специальные площадки для установки контейнеров должна быть оборудована специальная площадка с бетонным или асфальтным покрытием, ограниченная бордюром и зелеными насаждениями (кустарниками) по периметру и имеющая подъездной путь для автотранспорта.»
        абз. 1  п. 2.9  Порядка изложить в новой редакции «Транспортирование (вывоз) отходов I – IV класса опасности должно осуществляться при условии наличия специально оборудованных и снабженных специальными знаками транспортных средств.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новомихайловского сельсовета.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета                                          П.А.  Лавринов